
C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  14  ANNO 2018

SEDUTA   DEL  06/02/2018     ORE    15:30

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO 
TRA LA S.P. N. 588 “DEI DUE PONTI” E LA S.P. N. 94 “BUSSETO 
– POLESINE” (TANGENZIALE DI BUSSETO 3° STRALCIO) – 
REVISIONE DEL QUADRO ECONOMICO A SEGUITO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI

L’anno  duemiladiciotto il  giorno  sei del   mese  di  febbraio alle  ore  15:30  nella  sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LA 
S.P. N. 588 “DEI DUE PONTI” E LA S.P. N. 94 “BUSSETO – POLESINE” (TANGENZIALE DI  
BUSSETO  3°  STRALCIO)  –  REVISIONE  DEL  QUADRO  ECONOMICO  A  SEGUITO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 159 del 24/11/2016, esecutiva ai sensi di legge,  
con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di – realizzazione 
tronco stradale  di  collegamento  tra  la  S.P.  n.  588 “dei  Due Ponti”  e  la  S.P.  n.  94 “Busseto –  
Polesine” (tangenziale di Busseto 3° stralcio) – nell’importo complessivo di Euro 2.360.000,00, 
così suddivisi:

 DESCRIZIONE IMPORTO
A LAVORI  

A.1 Lotto 1 - Opere stradali 941.139,06 
A.2 Lotto 2 - Barriere di sicurezza 92.644,00
A.3 Lotto 3 - Segnaletica stradale 62.694,83
A TOTALE LAVORI 1.096.477,89 
B SICUREZZA  

B.1 Lotto 1 - Oneri per la sicurezza 24.000,00 
B.2 Lotto 2 - Oneri di sicurezza 1.500,00 
B.3 Lotto 3 - Oneri di sicurezza 2.500,00 
B TOTALE SICUREZZA 28.000,00 

A+B TOTALE A+B 1.124.477,89 
C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE  

C.1.a Demolizione di fabbricati 30.000,00
C.1.b Indennità di esproprio ed occupazione temporanea 362.293,00
C.2.a Studi e rilievi 36.000,00
C.2.b Progettazione 140.816,26
C.2.c Direz. Lavori 35.000,00
C.2.d Collaudi 7.500,00
C.2.e Incentivo progett. 4.000,00 
C.3.a Spese pubblicazioni 1.500,00 
C.3.b Oneri per procedura V.I.A. 1.000,00 
C.3.c Bonifica da ordigni bellici 7.000,00 
C.3.d Spese per frazionamenti e imposta di registro 27.000,00 
C.4 Imprevisti 33.078,64 
C.5 Accordi bonari 150.000,00 
C.6 Spostamento e adeguamento sottoservizi interferenti 80.000,00 
C.7 Compensazioni a verde 15.000,00 
C.8 Assistenza archeologica 20.000,00 

Pagina 2 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

C.9 Spese per commissione di gara 6.000,00 

C.10
IVA (22% su A,B,C.2.a,C.2.b,C.2.c,C.2.d,C6,C7,C8) e contributi 
previdenziali (4 % su C.2.a,C.2.b,C.2.c,C.2.d)

320.556,73

C TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL 1.235.522,11
D TOTALE GENERALE DELL'OPERA 2.360.000,00

CONSIDERATO che con determinazione n. 598 del 21/12/2017 l’esecuzione dei lavori relativi al - 
Lotto 1 Opere stradali - è stata aggiudicata in via definitiva alla ditta Iembo Michele S.r.l. con sede 
a Noceto,  con il punteggio di 99,70/100 e un ribasso del 22,50% sull’importo dei lavori a base di 
gara, al netto degli oneri per la sicurezza, e pertanto per l’importo contrattuale di Euro 753.382,77 
(pari ad Euro 941.139,06 – 22,50% + Euro 24.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta), oltre IVA al 22% per complessivi Euro 919.126,98;
RILEVATO che, a seguito dell’avvenuta aggiudicazione definitiva, si ritiene necessario provvedere 
alla  revisione  del  quadro  economico  generale  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n. 
159/2016 al fine di ottimizzare l’utilizzo delle risorse disponibili;

RILEVATO altresì:
- che, a causa di un errore materiale dovuto al doppio conteggio del saldo delle spese di progetta­

zione all’atto della predisposizione e approvazione del cronoprogramma, si è verificato uno sco­
stamento di Euro 30.000,00 sullo stanziamento previsto per la realizzazione dell’opera;

- che, al fine di allineare il quadro economico alle effettive somme disponibili ed esigibili, si ren­
de necessario provvedere alla diminuzione della somma complessivamente stanziata per la rea­
lizzazione dell’opera per la stessa somma di Euro 30.000,00;

- che detta somma può essere reperita nel quadro economico generale approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 159/2016 tra le somme a disposizione per imprevisti in quanto, le risorse 
resesi disponibili a seguito del ribasso d’asta consentono ampliamente la copertura di eventuali 
imprevisti e/o varianti in corso d’opera che dovessero rendersi necessari durante la realizzazione 
dei lavori, inoltre ulteriori somme si renderanno disponibili a seguito delle procedure di gara per 
l’affidamento dei Lotti 2 e 3;

- che pertanto il quadro economico generale relativo ai lavori in oggetto viene ridimensionato al­
l’importo di Euro 2.230.000,00 senza pregiudizi per la realizzazione dell’opera;

DATO  ATTO  che  il  cronoprogramma  allegato  alla  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  159  del 
24/11/2016 rimane invariato;

RITENUTO pertanto di riformulare il quadro economico relativo ai lavori di - realizzazione tronco 
stradale di collegamento tra la S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la S.P. n. 94 “Busseto – Polesine”  
(tangenziale  di  Busseto  3°  stralcio)  -  come  riportato  nel  seguente  prospetto,  per  un  importo 
complessivo pari ad Euro 2.330.000,00, di cui Euro 912.721,60 per lavori (già al netto del ribasso 
d’asta per quanto riguarda il Lotto 1 – Opere stradali e compresi oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza) ed Euro 1.417.278,40 a disposizione dell’Amministrazione:

 DESCRIZIONE IMPORTO
A LAVORI  

A.1 Lotto 1 - Opere stradali 729.382,77

Pagina 3 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

A.2 Lotto 2 - Barriere di sicurezza 92.644,00
A.3 Lotto 3 - Segnaletica stradale 62.694,83
A TOTALE LAVORI 884.721,60
B SICUREZZA

B.1 Lotto 1 - Oneri per la sicurezza 24.000,00
B.2 Lotto 2 - Oneri di sicurezza 1.500,00
B.3 Lotto 3 - Oneri di sicurezza 2.500,00
B TOTALE SICUREZZA

A+B TOTALE A+B
C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

C.1 Demolizione di fabbricati 30.000,00
C.2 Indennità di esproprio ed occupazione temporanea 362.293,00
C.3 Accordi bonari 150.000,00
C.4 Studi e rilievi 36.000,00
C.5 Progettazione (IVA e oneri accessori compresi) 140.816,26
C.6 Direzione Lavori (IVA e oneri accessori compresi) 34.798,02
C.7 Collaudi (IVA e oneri accessori compresi) 9.500,00
C.8 Incentivo progettazione (art. 113 D.Lgs. 50/2016) 22.489,56

C.9
Assistenza al RUP per validazione progetto esecutivo migliorie ed 
acquisizione aree

9.200,00

C.10 Spese pubblicazioni 864,74
C.11 Contributo ANAC 375,00
C.12 Oneri per procedura V.I.A. 1.000,00
C.13 Spese per commissione di gara 300,00
C.14 Bonifica da ordigni bellici 7.000,00

C.15
Spese per frazionamenti e imposta di registro (IVA e oneri 
accessori compresi)

27.000,00

C.16 Spostamento e adeguamento sottoservizi interferenti 85.000,00

C.17
Verifica strutturale condotta irrigua sotterranea “Busseto – 
Semoriva”

5.000,00

C.18 Compensazioni a verde 18.300,00
C.19 Assistenza archeologica 24.400,00
C.20 IVA al 22% su A+B 200.798,75
C.21 Imprevisti e ribasso d’asta 252.143,07

C TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE 1.417.278,40
D TOTALE GENERALE DELL'OPERA 2.330.000,00

RILEVATO che il C.U.P. (Codice Unico Progetto) assegnato all’intervento in oggetto è il seguente: 
F71B12000250006;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 
parte del Responsabile dell’Area 4 (Territorio e Sviluppo Produttivo) arch. Roberta Minardi;

Pagina 4 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da 
parte del Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati;

VISTI:
- il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;

A VOTI unanimi favorevoli, resi  in forma palese ai sensi di legge, 

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, il quadro economico generale relativo 
ai lavori di - realizzazione tronco stradale di collegamento tra la S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la 
S.P. n. 94 “Busseto – Polesine” (tangenziale di Busseto 3° stralcio) – così come rimodulato con 
il presente atto nell’importo complessivo di Euro 2.330.000,00, di cui Euro 912.721,60 per lavo­
ri (già al netto del ribasso d’asta per quanto riguarda il Lotto 1 – Opere stradali e compresi oneri 
per l’attuazione dei piani di sicurezza) ed Euro 1.417.278,40 a disposizione dell’Amministrazio­
ne, come di seguito riportato:

 DESCRIZIONE IMPORTO
A LAVORI  

A.1 Lotto 1 - Opere stradali 729.382,77
A.2 Lotto 2 - Barriere di sicurezza 92.644,00
A.3 Lotto 3 - Segnaletica stradale 62.694,83
A TOTALE LAVORI 884.721,60
B SICUREZZA

B.1 Lotto 1 - Oneri per la sicurezza 24.000,00
B.2 Lotto 2 - Oneri di sicurezza 1.500,00
B.3 Lotto 3 - Oneri di sicurezza 2.500,00
B TOTALE SICUREZZA

A+B TOTALE A+B
C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

C.1 Demolizione di fabbricati 30.000,00
C.2 Indennità di esproprio ed occupazione temporanea 362.293,00
C.3 Accordi bonari 150.000,00
C.4 Studi e rilievi 36.000,00
C.5 Progettazione (IVA e oneri accessori compresi) 140.816,26
C.6 Direzione Lavori (IVA e oneri accessori compresi) 34.798,02
C.7 Collaudi (IVA e oneri accessori compresi) 9.500,00
C.8 Incentivo progettazione (art. 113 D.Lgs. 50/2016) 22.489,56

C.9
Assistenza al RUP per validazione progetto esecutivo migliorie 
ed acquisizione aree

9.200,00

Pagina 5 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

C.10 Spese pubblicazioni 864,74
C.11 Contributo ANAC 375,00
C.12 Oneri per procedura V.I.A. 1.000,00
C.13 Spese per commissione di gara 300,00
C.14 Bonifica da ordigni bellici 7.000,00

C.15
Spese per frazionamenti e imposta di registro (IVA e oneri 
accessori compresi)

27.000,00

C.16 Spostamento e adeguamento sottoservizi interferenti 85.000,00

C.17
Verifica strutturale condotta irrigua sotterranea “Busseto – 
Semoriva”

5.000,00

C.18 Compensazioni a verde 18.300,00
C.19 Assistenza archeologica 24.400,00
C.20 IVA al 22% su A+B 200.798,75
C.21 Imprevisti e ribasso d’asta 252.143,07

C TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE 1.417.278,40
D TOTALE GENERALE DELL'OPERA 2.330.000,00

2. DI DARE ATTO che il cronoprogramma allegato alla Delibera di Giunta Comunale n. 159 del 
24/11/2016 rimane invariato;

3. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri fa­
vorevoli sulla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in 
oggetto risulta essere l’arch. Roberta Minardi;

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 
del D.lgs 18/08/2000, n. 267.

         

Pagina 6 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 7 di 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. N. 588 
“DEI DUE PONTI” E LA S.P. N. 94 “BUSSETO – POLESINE” (TANGENZIALE DI 
BUSSETO 3° STRALCIO) – REVISIONE DEL QUADRO ECONOMICO A SEGUITO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 05/02/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Minardi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. N. 588 
“DEI DUE PONTI” E LA S.P. N. 94 “BUSSETO – POLESINE” (TANGENZIALE DI 
BUSSETO 3° STRALCIO) – REVISIONE DEL QUADRO ECONOMICO A SEGUITO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 06/02/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 14

DEL 06/02/2018
OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA 

LA S.P. N. 588 “DEI DUE PONTI” E LA S.P. N. 94 “BUSSETO – POLESINE” 
(TANGENZIALE DI BUSSETO 3° STRALCIO) – REVISIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO A SEGUITO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

09/02/2018 al 24/02/2018 

Busseto lì  09/02/2018

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
 d

el
 0

6/
02

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/0
2/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


